

**BIO Schwarze Bohnenkerne F 1000g**

Artikelnummer: 6196
Artikelgruppe: 5
Artikelname: BIO Schwarze Bohnenkerne F 1000g
Herkunftsland: China

Besondere Herkunftsbezeichnung

g.U. geschützte Ursprungsbezeichnung: nein
g.g.A. geschützte geografische Angabe: nein
g.t.S. garantiert traditionelle Spezialität: nein

Beschreibung: getrocknete schwarze Bohnenkerne
Geschmack: arteigen
Matchcode: GPHVRBSF
Zolltarifnummer: 07133100
EANCode: 4041392061961
Stand: 19.11.2020

Konsistenz: fest
Lot-Nummer: Boden, Deckel oder Etikett
Lot-Nummer Typ: Print
EAN-CODE: ja
Herkunft: aus kontrolliert biologischem Anbau
Grüner Punkt: nein
Sekundärverpackung Typ: Karton
Bestrahlung von Produkten oder Bestandteilen: nein
Verpackung: Beutel
Pflichtangaben Sekundärverpackung: MHD Code Lieferant Code Kunde Lot Nummer
Produktbez.
Nettoinhalt: 1000g
Gewichtstoleranzen Produktion: 1%
Transporttemperatur: keine kühlpflichtige Ware
Gewichtstoleranzen Nettoinhalt: 1%
Farbe: arttypisch
Geruch: arttypisch
Inhaltsstoffe: 99,99% gereinigt
Lagertemperatur: kühl
MHD: 12 Monate
Umverpackungen : Folie
Frei von gentechnisch veränderten Stoffen: ja
Nachweis d. Beschaffenheit von Bestandteilen durch: Lieferantenerklärung
Nährwertangaben lt. Big Eight: nein
Rückstellmuster Erstellung: bei Produktion

Chemische und mikrobiologische Untersuchungen:	nein
Gewichtstoleranzen Abtropfgewicht:	1%
Zustand:	verarbeitungsfertig
Zutaten:	Schwarze Bohnenkerne

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential gemäß EU-Einstufung

1	glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse	wird im Betrieb verarbeitet
2	Krebstiere und -erzeugnisse	nein
3	Eier und -erzeugnisse	nein
4	Fisch und -erzeugnisse	nein
5	Erdnüsse und -erzeugnisse	wird im Betrieb verarbeitet
6	Soja und -erzeugnisse	wird im Betrieb verarbeitet
7	Milch und -erzeugnisse incl. Lactose	wird im Betrieb verarbeitet
8	Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) und -erzeugnisse	wird im Betrieb verarbeitet
9	Sellerie und -erzeugnisse	nein
10	Senf und -erzeugnisse	wird im Betrieb verarbeitet
11	Sesamsamen und -erzeugnisse	wird im Betrieb verarbeitet
12	Schwefeldioxid und Sulfide	wird im Betrieb verarbeitet
13	Lupinen und -erzeugnisse	wird im Betrieb verarbeitet
14	Weichtiere und -erzeugnisse	wird im Betrieb verarbeitet

Nährwerte berechnet je 100g:

kJ:	1288
kcal:	308
Fett:	2.6g
davon gesättigte Fettsäuren:	0.4g
Kohlenhydrate:	39g
davon Zucker:	6g
Eiweiß:	22g
Salz:	0.01g

Gesetzliche Grundlagen:

Das Produkt entspricht der jeweils gültigen Fassung des Lebensmittel- und Futtermittel- Gesetzbuchs (LFGB) und mit "BIO" gekennzeichnete Produkte der Verordnung des ökologischen Landbaus (EU) 834/2007. Die Ware ist gemäß der Eu-Verordnung 1829/2003 und 1830/2003 nicht gentechnisch verändert und daher nicht kennzeichnungspflichtig.

Sämtliche Angaben basieren auf unseren Untersuchungen sowie auf den Untersuchungen unserer Lieferanten und sind nur als allgemeine und unverbindliche Empfehlungen und Anregungen zu verstehen. Wir empfehlen, die Eignung unserer Produkte durch eigene Versuche zu überprüfen

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

1 Dipak Sapré ROHSTOFFE FÜR SPITZENKÜCHEN GmbH, Import - Produktion - Grosshandel,
Siemensstrasse 1 - 91362 Pretzfeld
Tel. 0 91 94-79 79 07 - Fax 79 79 08, Lager und Abholadresse: Siemensstrasse 1, 91362 Pretzfeld